

Dnr 2023 BUN0084

Gunilla Abrahamsson, Skolexpert
Tel. 0345-18411
E-post: gunilla.abrahamsson@hylte.se

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse svar på motion angående införande av en kommunal logoped.

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden föreslår att Kommunfullmäktige fattar följande beslut:
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen att anställa en kommunal logoped.

Beskrivning av ärendet

Stina Isaksson (SD) lämnade den 28 december 2022 in en motion där hon belyser vikten av en kommunal logoped. Mot bakgrund av detta föreslås:

Att ge berörd nämnd/kontor i uppdrag att anställa en kommunal logoped företrädesvis inom befintlig ram, eventuellt i kombination med annan tjänst som kan arbeta mot kommunens grundskolor samt förskolor.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge barn- och ungdomsnämnden i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen.
Svaret ska vara inlämnat till kommunledningskontoret senast 31 oktober 2023.

Svar på motion:

Att anställa en kommunal logoped inom befintlig ram finns det inget ekonomiskt utrymme för i dagsläget.

En ny överenskommelse mellan Region Halland och övriga halländska kommuner gällande insatser riktade mot barn och elever med tal- och språksvårigheter och/eller läs-skrivsvårigheter kommer att undertecknas senast 1/1–2023. Överenskommelsen har verkställighet från 1/1–2024. Överenskommelsens syfte är att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan Hallands kommuner och Region Halland gällande barn och elever i behov av insatser vid tal- och språksvårigheter och/eller läs-skrivsvårigheter samt att stärka samverkan mellan parterna för ökad likvärdighet i Halland. Region

Överenskommelsen säger att varje skolhuvudman har ansvar för att utreda behov av särskilt stöd för de elever man har i sin verksamhet. Barn- och ungdomsförvaltningen har därför 20% övergripande tjänst med inriktning på läs- och skrivutredningar/kartläggningar. Dessa utredningar ligger till grund för vilket stöd som sätts in utifrån elevens individuella behov. Även övriga specialpedagoger/speciellärare i vår verksamhet kan göra kartläggningar, utredningar och bedömningar om det finns behov av särskilt stöd. Kartläggningen ligger till grund för den analys som genomförs vid en pedagogisk bedömning, visar den att eleven är i behov av särskilt stöd ska ett åtgärdsprogram upprättas i samverkan med elev och vårdnadshavare.

Barnvårdscentralen (BVC) ger barn och dess vårdnadshavare stöd samt råd om hälsa och utveckling, däribland kontinuerliga uppföljningar av barnets tal- och språkutveckling fram till att barnet börjar förskoleklass. Tal- och språksvårigheter upptäcks oftast i tidig ålder. Vid misstanke om svårigheter remitteras barnet till en logoped inom hälso- och sjukvården i Region Halland för utredning av

Dnr 2023 BUN0084

svårigheterna, med syfte att identifiera vilka insatser som behövs. Vid bekräftad svårighet leder utredningen oftast till en medicinsk diagnos och behovsanpassad behandling hos en logoped.

Med ny överenskommelse, det förtydligande av ansvarsfördelning den innebär och de resurser skolor och förvaltning har för att göra utredningar utifrån gällande lagkrav som finns, anser Barn- och ungdomsförvaltningen inte att det finns anledning att anställa en egen logoped till Hylte kommun.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ekonomisk påverkan.

Kostnad för att anställa en logoped (medellön för logoped 2023:35 400 kr) inkl PO = ca 620 000 kr

Handlingar i ärendet

§91 KSAU Motion angående införande av en kommunal logoped - på remiss
Motion - Införande av en kommunal logoped

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige
Barn- och ungdomskontoret

Ulf Nilsson
Barn- och ungdomschef

Gunilla Abrahamsson
Skolexpert